Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

   Александровского района

      Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 17.01.2020 № 07-п

О проведении месячника  по очистке снега

на территории Александровского

сельсовета Александровского района

Оренбургской области

Руководствуясь статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности населения муниципального образования Александровский сельсовет в условиях скопления значительного количества снега, руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский сельсовет:

1. Организовать проведение месячника с 17 января  по 17 марта 2020 года по очистке территорий муниципального образования Александровский сельсовет от снега:

1.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, собственникам жилых помещений в МКД и частных домовладений, организовывать и производить своевременную очистку от снега  прилегающих территорий к входам (подъездам) в административные, производственные, торговые и жилые здания, имеющиеся ступени и лестницы к ним,  а также крыши этих зданий от снега и льда. В случае необходимости, привлекать внимание людей к возникшей опасности, любыми возможными способами и средствами.

1.2. Директору МУП «ТВС» Александровского сельсовета  И.В. Гриневу:

 -  организовать и провести  расчистку от снега и наледи автомобильных дорог, а также улиц и подъездов к домам в населенных пунктах для беспрепятственного проезда автомобилей скорой медицинской помощи, пожарной охраны, полиции, аварийных служб; при необходимости привлечь для ликвидации снежных заносов на автодорогах дополнительную технику предприятий и организаций;

- регулярно выполнять очистку крыш от снежного покрова, наледи и сосулек  с соблюдением мер техники безопасности;

- организовать совместно с жителями своевременную и качественную уборку придомовых территорий многоквартирных домов;

-оперативно осуществлять ремонт и переоборудование специализированной техники для работы в период проведения месячника;

1.3. Специалисту 1 категории администрации сельсовета А.Н. Коннову организовать проведение контрольных мероприятий за выполнением работ по содержанию автомобильных дорог, пешеходных переходов, мостовых сооружений, площадок временного накопления ТКО и за своевременным вывозом снега с прилегающих территорий.

1.4. Утвердить текст обращения к руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, собственникам жилых помещений в МКД и частных домовладений о необходимости соблюдения мер безопасности для граждан согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф» и вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                                   В.И. Шамов

Разослано:   в администрацию района, на информационные стенды, на сайт администрации Александровского сельсовета, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, прокурору, в дело.

Приложение1

 к постановлению

от 17.01.2020 №  07-п

ОБРАЩЕНИЕ

к руководителям предприятий, учреждений, организаций, собственникам жилых помещений в МКД и частных домовладений.

        Высокая цена человеческой жизни стимулирует мероприятия по сокращению смертности и повышению безопасности и комфортности условий проживания людей.

        Резко меняющиеся погодные условия нашего региона, особенно в зимнее и весеннее время, способствуют образованию наледи на прилегающих территориях к зданиям, около входных дверей, на лестницах и ступенях, а также снега и льда на крышах домов и зданий.

         Образовавшийся лед на прилегающей территории к зданию либо у входа в него, на лестнице или ступени, может стать причиной падения человека и причинения ему вреда – принимайте все меры к ликвидации скользкости.

Сорвавшиеся сосульки, снег или наледь с крыши могут причинить вред человеку, в том числе и ребенку – своевременно убирайте сосульки, снег и наледь с крыш зданий.

    Ограждайте опасные участки, не подвергайте человеческую жизнь опасности!

         Выполняя эти рекомендации, Вы сохраните жизнь и здоровье себе, своим родным и близким.

                                                                              С уважением, глава администрации

                                                                                          Александровского сельсовета

                                                                                                                        В.И. Шамов

Уважаемые жители Александровского сельсовета!

Проходя мимо зданий и сооружений, особенно в период после снегопадов, будьте осмотрительны и осторожны! Чтобы избежать несчастных случаев, старайтесь пересекать подобные участки как можно быстрее, не подходя близко к стенам строений. Не игнорируйте сигнальные ленты, ограждения, предупреждающие о сходе снега и наледи или о проведении работ по очистке кровли, и не пытайтесь пройти внутри опасной зоны. Объясните детям, что прогулки в непосредственной близости от стен домов, торговых объектов, могут привести к печальным последствиям. Если вы видите, что в опасной зоне играют дети, предупредите их о потенциальной угрозе и попросите поменять площадку для развлечений.

Заметив угрожающе нависшие сосульки или снежную глыбу, каждый житель Александровского сельсовета может обезопасить себя и окружающих, если незамедлительно позвонит в обслуживающую организацию или сообщит в службу ЕДДС по телефонам 21-3-61 или 21-8-21 или по единому номеру 112, на который можно звонить без сим-карты, денег на счете и с заблокированной клавиатурой телефона!

Администрация Александровского сельсовета